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PROCESVERBAL

Nga takimi 1 XI- i Komitetit pér Politiké e T'inanca | KK-sé Pejé, mbajtur me 16 dhjetor 2024,

né orén 11:00.

‘Takimi u mbajt né sallén e Komiltetit pér Politik& dhe Financa.

Pos anétaréve t& komitetit, ng kété rakim prezaniojné: Kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, drejtori i
CPJ-sé z.Arianit Krasniqi,Udh&heqgés i Scktorit t& Kuvendit, z. Avni Gashi, znj. Donjeta Morina,
Asistente e kryesuesit, znj.Florlinda Berisha, dhe pérfaqésuesit e ZIP-it.

Takimin ¢ hapi dhe ¢ udhsheqi, krycsuesi z. Rexhep Kurtbogaj, i cili hapi diskutimin p&r rendin
e dités, dhe i sqaroj t& gjitha pikat t& cilat jané vendosur né& rend dité. Po ashtu sqaroj se antarja
znj.Xhevahire Ceku Kelmendi, ka dhéné dorgheqje dhe do t& z&vendsohet me antarin g€ &shté né
radhé n& listen ¢ pritjes, Gjithashtu sqaroj se jan& ardh disa pika shtes€¢ g& 1 kemi mar prej
drejtorisé CPJ-sé pika 8,9,10,12 .

Z.Berat Ganiqi: né rend dite kisha pas me shtu se & gjitha materialet q€ jan€ ktu g€ kan& t&
b&jné me kémbim jané ardh né oren 10:47 dhe pér ‘mua gshté e pa nevojshme me mbajté njé
mbledhje ku 13 minuta mé& heret 8shté ardh dokumentacioni. Me ligj &shté e speciﬁkum:e qé 7
dité t& javes duhet me ardh materiali, kjo &shté bé praktik dhe ne si Lévizje 'Vetvendosjeé nuk e
shoh t& arsyshme né asnjé piké me marrt pjesé, materiali vjen me kohé tjera here pémdryshe kési

mbledhje nuk marr pjesé ku 13 minuta para mbledhjes na vjen mialeriali!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: rendi dites ka ardh 1 javé pérpara me konkluzionc si informaté qé
t& shqyrtohet né KPF me anétaret ¢ kuvendit, mirpo pér shkak t& procedurave te CPJ-s¢ dhe te

kryetari nuk kan& mujt me ardh materialet me koh&. Por sidoqofté ka koh€ me u shqyriu
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materiali deri né scancén e kuvendit ka 10 dit& kohg. Po ashtu edhe sot g& kané ardh me vonesé ¢
kemi prezent drejtorin q& mundet me na sqaru!
Pas diskutimcve nga t& gjithé anétaret prezent u miratua ky rend dite, me 4 vota pro, 2 anétar

nuk marrin pjesé€ né€ votim dhe 2 anétar nuk jang prezent,
|
| l

Rendi i Dités

I.Pjesmarrja né takim ¢ anétaréve t& komitetit dhe mungesa.

2.Shgyrtimi dhe miratimi 1 Procesverbalit t& KPF-sg dt. 18.11.2024.

3.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér Kuvend pér miratim c Planit Vjetor t&€ Pungs s& KKSB-sé.
4.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t&8 Komun&s pér kémbimin ¢ pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private té 7. Bashkim Tatari, pér realizimin e shtegut t&
ecjes buzé Lumit “Lumbardh&” me gellim t& pérmbushjes sé interesit publik sipas PZHK -s&.

5.5hqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t€ Kryetarit {& Komunés pér kémbimin e pronés
s¢€ paluajtshme Komunale me bronén private t& znj. Ryve (Iality Mugolli , me géllim t&
rcalizimit t& shtegut t& ecjes buzé lumit “Lumbardh&”.

6.Shq%vrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t& Komuné&s pér kémbimin e pronés
sé& paliuajtshme Komunale me pronén priv;ate t& z. Valon (Rexhep) Kaligani, me géllim t&

regullimit t& shtratit t& Lumbardhit — hapjes s& shtegut t& ecjes buzé lumit “Lumbardh&” sipas
PZIIK. |

7.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit (& Kryetarit t& Komunés peér kémbimin e pronés
s& paluajtshme Komunale me proné private e pronaréve Ergin (Skender Krasniqi) me %,
Newco Green Market L.L.C. me "4, Ismet (Istref) Lajqi me % dhe Nurije (Sali) Lajqi me 1/4,

8.Shqyrtimi dhe rckomandimi i propozimit i Kryetarit t& Komunés pér miratimin paraprak té
draft - vendimit pér dh&nie né shirytézim afat shkurtér t& pronés s€ paluajtshme Komunalc,
Parcelea Komunale 00167/41, proné komunale né fshatin Lutogllavé me siperfage 10085m2,
ZK Lutogllavé e cila &sht& ¢ destinuar p&r deponi druri ¢ qé &shté e planifikuar t& ipet né
shfrytézim pér 15 vite;

9.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryetarit t& Komungs pér miratimin paraprak 18
dratt - vendimit p&r dhénie n€ shfrytézim afat shkurtér t€ prongs s€ paluajtshme Komunale,
Parcelea Komunale 00167/42, proné komunale, {shati Lutogllavé me siperfage 10086m2, ZK
Lutogltavé, Deponi - material i fort€, poashtu e paraparé & ipet né shirytézim pér 15 vite;

o
10.Shqyrtimi dhe rckomandimi‘i propozimitl i Kryetarit t& Komunés p#r miratimin paraprak



t& dralt - vendimit pér dhénie né shirytézim afat shkurtér t€ pronés s¢ paluajtshme Komunale,
Parcelea Komunale 00167/43, prong komunale, fshati Lutogllavé, me siperfage 10086m2,
7K Lutogllavé, Deponi — Gomé, poashtu e paraparé 1& ipet n& shitytézim pér 15 vite;

11.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryetarit t& Komunés pér miratimin parapriak
t¢ draft - vendimit pér dhénie n& shfrytézim afat gjaté t& pronés s& paluajtshme Komunale,
Zyret e ish QPS-s&, pérkatésisht né objektin e Soliterit, né Pej&, proné komunale, t€ parapara
té ipen né shirytézim pér 35 vite.

12.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryetarit t& Komungs pér miratimin paraprak
té draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat gjaté t&é pronés s¢ paluajtshme Komunale,
Zyret né katin e treté tek Poliklinika Stomatologjike jané t& parapara t& ipen n& shfrytézim
pér shérbime gastronomike, pér 35 vite.

13.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér formimin
e komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme Komunale né objekt & Komunés - Parceles Komunale 00167/41, prong
komunale n& fshatin Lutogllavé me siperfage 10085m2, ZK Lutogllavé e cila &sht& e
destinuar pér deponi druri e qé &shté ¢ planifikuar t& ipet né shfrytézim pér 15 vite; |

14.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin
¢ komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim 1€ pronés se
paluajtshme Komunale né objekt ¢ Komunés — Parcelen Kadastrale 00167/42, prong
komunale, fshati Lutogllavé me siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi - material i
forté, poashtu e paraparé té ipet né shfrytézim pér 15 vite;

15.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t& Komunés pér formimin
e komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim 1€ pronés sé
paluajtshme Komunale né objekt & Komunés — Parcelen Kadastrale 00167/43, proné
komunale, fshati Lutogllavé, me siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi — Gomé,
poashtu e paraparé t& ipet né shfrytézim pér 15 vite; |

16.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit € DCPJ dhe Kryetarit (&€ Komunés pér formimin
¢ komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave t&€ dhénies né shfrytézim (€ pronés sé
paluajtshme Komunale né objekt t& Komunés — Zyret e ish QPS-sg&, pérkatésisht né objektin
e Soliterit, né Pejé, proné komunale, jané t& parapara t& ipen né shfrytézim pér 35 vite.

17.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komungs pér formimin
¢ komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim t&€ pronés sé
paluajtshme Komunale né objekt t&¢ Komunés - Zyret né katin e treté tek Poliklinika
Stomatologjike jané t& parapara t& ipen né shfrytézim pér shérbime gastronomike, pér 35
vite.




18.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér Kuvend i Raportit t&€ Punés s¢ NJAB mbi nivelin e
rekomandimeve pér 2024.

19.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén ¢ Komunés, t& ngritura nga anétarét, n& até
rénditjle si¢ jan pranuar: '

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té€ komitetit dhe mungesa,

Nuk ka pasur.

2. Shqgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ KPF-s¢ dt. 18.11.2024

Unanimishtg nga t¢ gjith& anétaret prezent, miratohet procesverbali i KPF-s& i dt.18.11.2024.

3.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér Kuvend pér miratim e Planit Vjetor té Punés sé¢ KKSB-

. |
Se.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ¢ keni r‘narf materialin paraprakisht, a ka dikush rreth kesaj pike
pér diskutim? | l . |

Unanimishté nga & gjithé a.nél[eirct prezent;, i rekomandohet kuvendit pér miratim Plani Vjetor i
Punés s&€ KKSB-sé. |

4.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t8 Komunés pér kémbimin e
pronés s¢ paluajtshme Komunale me pronén private té z. Bashkim Tatari, pér realizimin e

shtegut t& ecjes buzé Lumit “Lumbardhe” me gellim té pérmbushjes sé interesit publik
sipas PZHK-sé.

Z.Arianit Krasniqi: béhet fjalé pér parcelen me nr.2960/9 me siperfage prej 56 m2 ZK Pejé
proné: komunale, e cila propozohet pér ' kemblm me ngastren kadastrale me nr.6274/2 me
siperfage 58 m2 ZK Pejs, me gellim, 18 realizimit 8 shtegut t& ecjcs buzé Lumit “Lumbardhé&”,
ptr afersishié &shté vlera e njejté.

Z.Labinot Panxha: meqgené&sc matcriali ka ardh 30 minuta para se me fillu ky takim, konsiderojé
se ¢fardo diskutimi q& bghet apo vendimi q& meret kétu &shig& i pa analizuar mire dhe pa i
shqyrtuar mir nga ana e joné. Mcndoj qé&:si andtar t& kuvendil e kemi pér detyré (i shqyrtojmé
dhe t& marim mendim mbi bazen e até (€ cilen ¢ analizojmé. Uné, nuk e kam zgjedhé formen e
protestes pér me u largu sepse uné e kam humb diten diku tjeter pér me ardh kétu, me i théné
kéto g€ po i them tash, sepse ata qytetaré ¢ na kané besu e na kané sjell€ kétu me punu dhe me i
dhéné vrejtjet tona e mos me zgjedhé formen e ikjes apo largimit prej pérgjegjésis€. Uné, pér
mos me marr fjalen né & gjitha pikat po kérkoj prej juve qé nga pika 4- 17 &€ mos i qitni né
votim! Sepse uné& po deklarohem né emer t& Aleancé se nuk do ti votojmé dhe nuk do t& marrim
piesé€ n¢ votim, me 4 vota nuk do & kalojn& dhe nuk mund & i rekomandohen kuvendit. Keni
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parasysh sepse kéto vendime kané me shku edhe n¢ MAPL dhe munden me u kthy mbrapa
vetem plr proceduré, andaj po kérkoj q& t& vazhdoni me piken 18 dhe 19 . Sepse pér keto qé fola
qé€ nuk i kemi analizu dhe¢ pér t& cilat ju nuk e keni voten, nuk besoj q€ duhet mc u vendos né
votim. |

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: uné jam mundu edhe ﬁcravc té tjera me ju shpjegu q@ KPF-j'a nuk
kthen mbrap, sidomos pér shkak t& vonescs sé materialeve nuk kthen mbrapa, KPF-ja mundet me
kthy nese gjen defekt n& preedurd osc defekt ligjor& me kthy mbrapa pér me rreguilu gabimin
drejtoria pérkat&se! Mundel mos mi mar votat né KPE por nuk mundet me u kthy mbrapa pasi g&

kryetari dhe kryesusi i kuvendit kang baz& ligjore q& me dergu né kuvend.
$ |
Z.Arianit Krasniqi: vetem njé sqarim pér shkak t& voneses, sepsc né t& kaluaren ka qené ajo

forma e procedures & me i sjell& n& kuvend pastaj né v]ersim;, tani duhet njéhere n& vlersim
pastaj né kuvend dhe po na vonohen edhe procedurat & vlersimit deri sa po i sjellin me posts.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 4 vol& pro, 2 anétar nuk kané marr pjesé né€ votim, i
rekomandohcet kuvendit pér shqyrtim propozimi i Kryetarit t€ Komunés p&r kémbimin e pronés
s& paluajtshme Komunale me pronén private 1& 2. Bashkim Tatari.

5.8hqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té znj. Ryve (Hality Muqolli , me

qéllim té realizimit té shtegut té ecjes buzé lumit “Lumbardhg”.
|

Z.Arianit Krasniqi: béhet fjalé propozimin e kryetarit pér kémbimin e prones sé paluajtshme
komunale me nr.3428/2 me siperfage prej 71m2, me pronen private t& znj.Ryve Mugolli me nr.
6303/1 me siperfage 61m2, 2296/3 me siperfage 11m2 ZK Pejé, me géllim t€ realizimit t€ ecjes
buzé lumit “Lumbardhé&”.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anétar nuk kané marr pjesé né votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e pronés
sé paluajtshme Komunale me pronén private té znj. Ryve (Halit) Muqolli.

6.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit té Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té z. Valon (Rexhep) Kaligani, me
géllim t€é regullimit t& shtratit t¢ Lumbardhit - hapjes sé shtegut t¢é ccjes buzé lumit
*“Lumbardhé&” sipas PZHK.

Z.Arianit Krasniqi: fjala &shté pér propozimin e kryetarit pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme
komunale me pronarin privat z.Valon Kaligani. Objekt i kémbimit jané ngastrat kadastrele
nr.2213/3 me siperfage 127m2 dhe nr.3440/20 me siperfage prej 159m2 ZK Pegjé proné
komunale, me pronen private t& z. Valon Kaliqani ngastra me nr.2214/2 me siperfaqe prej 152m2
me qéllim t& pérmbushjes sé interesit publik dhe rregullimin e shtratin & Lumbardhit, dhe
hapjen e shetitores.



Nga t& gjith¢ andtarct prezent me 4 votg pro, 2 anétar nuk kan& marr pjesé n&€ votim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pé€r kémbimin e prongs

s€ paluajtshme Komunale me pronén private t& z. Valon (Rexhep) Kaligani.
I

7. Shqyr‘uml dhe rekomandimi i propozmnt t¢ Kryetarit té Komunés pér kémbimin ¢
pronés sé paluajtshme Komunale me proné private ¢ pronaréve Ergin (Skender Krasniqi)
me %, Newco Green Market H.L.C. me Y, Ismet (Istref) Lajqi me % dhe Nurije (Sali) Lajqi
me 1/4, me géllim t& ndértimiti té Qendrés sé Skijimit né Bogé, si Interes Publik.

Z.Arianit Krasniqi: ky propo'zim kémbimi &shté bé edhe né & kaluaren njé pjesé ngjit me ketg,
dhe ket& pjesé€ e patem dérgu pér vlersim:dhe shprondsim por pasi q& komuna nuk pat mjete
me pagu athere jemi obligu me shku né formatin e kEmbimit. Propozohet pér kémbim prona
komunale me proné private e pronaréve Ergin (Skender Krasnigi) me %4, Newco Green Market
L.L.C. me Y, ismet (Istref} Lajqi me ¥ dhe Nurije (Sali) Lajqi me 1/4, me géllim t& ndértimit 1&
Qendrés s& Skijimit né Bogé, si Interes Pubilik.

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 4 vot€ pro, 2 anélar nuk kan€ marr pjesé n& volim, i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim propozimi Kryetarit t&8 Komunés pér kémbimin e pronés s&
paluajtshme Komunale me proné private e pronaréve Ergin (Skender Krasnigi) me Y4, Newco
Green Market L.L.C. me %, [smet (Istref) Lajqi me ¥ dhe Nurije (Sali) Lajqi me Y.

8.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryetarit t¢ Komunés pér wmiratimin
paraprak té draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat shkurtér t& pronés sé
paluajtshme Komunale, Parcelea Komunale 00167/41, proné komunale né fshatin
Lutogllavé me siperfaqe 10085m2, ZK Lutogllavé e cila éshté e destinuar pér deponi druri
e qé éshté e planifikuar té ipet né shfrytézim pér 15 vite;

Z.Arianit Krasniqi: parcela pérballé deponisé kemi pas presione edhe né€ fillim kur e kemi
vendos né listé q& e kemi pérfshi pér dhénjen né shfrytézim! Ka qené kérkesa prej tyre q&
ndrojné guma sepse né t€ kaluaren i kishin kall pasi qé té kalon kjo prooceduré kemi me bo
thirfje me dhéné né shfrytézim kush ka interés aplikon dhe mundet me mar t€ drejten c
shfrytézimit . Tri pikat e rendit t& dites kané t& b&jné me trajtimin e mbeturinave t& llojit t&
cakutar.

Nga t& giithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anétar nuk kan& marr pjes€ n& votim, kjo piké i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim né seancén e kuvendit.

9.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryetarit 8¢ Komunés pér miratimin
paraprak té draft - vendimit pér dhénic né shfrytézim afat shkurtér t€ pronés sé
paluajtshme Komunale, Parcelea Komunale 00167/42, proné komunale, fshati Lutogilavé
me siperfaqe 10086m2, ZK Lutogliavé, Deponi - material i forté, poashtu e paraparé té ipet
né shfrytézim pér 15 vite;
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Nga té gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 an&tar nuk kan& marr pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim n& seancén e kuvendit

10.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i:Kryetarit t¢ Komunés pér miratimin
paraprak t& draft - vendimit pér dhinie né shfrytézim afat shkurtér té pronés sé
paluajtshme Komunale, Parcelea Komunale 00167/43, prong komunale, fshati Lutogllavé,
me siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi — Gomé, poashtu e paraparé t& ipet né
shfrytézim pér 15 vite; S | : |

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: nese nuk ka dikush digka pér diskutim athere e gesim né votim.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anétar nuk kan€ marr pjest¢ né votim, kjo piké i
rckomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim né seancén e kuvendit.

11.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i-;Kryetaritl té Komunés pér miratimin
paraprak té draft - vendimit pér dhénie né shfryté‘zim afat gjaté t& pronés sé paluajtshme
Komunale, Zyret e ish QPS-sé, pérkatésisht né objektil* e Soliterit, né Pejé, proné
komunale, té parapara té ipen né shfrytézim pér 35 vite.

Z.Arianit Krasniqi: béhet fjalé pér zyret ¢ ish QPS-s&, ato zyre kané mbet bosh dhe &shté e
nvojshme me i jep n& shfrytézim pastaj me inicu me proceduren ¢ nevojshme.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 4 voii pro, 2 anétafi‘ nuk kan& marr pjesé né votim, kjo:pikg i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim propozimi i Kryetarit t&€ Komunés pér
miratimin paraprak t& draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat gjaté t€ prongs s&
paluajtshme Komunale, Zyret e ish QPS-sé&, pﬁ,rkdlcsmht né obJektm ¢ Soliterit, n& Pejé, 'prone
komunale, t& parapara (€ ipen n& shfiytézim pér 35 v1te i

12.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit i Kryctaritl té¢ Komunés pér miratimin
paraprak té draft - vendimit pér dhénie né shfrytézim afat gjatii té pronés sé paluajtshme
Komunale, Zyret né katin e treté tek Poliklinika Stomatologjfke jané té parapara t€ ipen n&
shfrytézim pér shérbime gastronomike, pér 35 vite, !

Z.Arianit Krasniqi: béhet fjalé pér njé restaurant pér sherbime gastronomike €shté e parapar t&
ipet n€ shirytézim pér 35 vite. L

Nga té gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anétar nuk kang marr pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim propozimi i Kryetarit t& Komun&s pér
miratimin paraprak t& draft - vendimit pér dhénfe né shfrytézim afal giaté & pronés sé

ipen né shfrytézim per sh grbime gastronomlke pér 35 vite.

13.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér
formimin ¢ komisionit vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim &



pronés sé& paluajtshme Komunale nié objekt té Komunés - Parceles Komunale 00167/41,
proné kemunaie né fshatin Lutogllavé me siperfaqe 10085m2, ZK Lutogllavé e cila éshté e
destinuar pér deponi druri e é &hté e planifikuar t& ipet né shfrytézim pér 15 vite;

Z. Ariidni't Krasniqi: ¢ kemi pl'opO?in?ﬁn pér formimin e komisionit p& vlersimin e
dokumentacionit. N& kuadcr t& konkluzmmt i shihni q& jang 2 anétar nga kuvendi, 2 anétar nga
ekzekutivi drcjtoresha e mspekuomt dhe e administrates, po ashtu duhet té jet& edhe nj& anétar
nga OJQ-t&. Pér antarin nga OJQ-t& duhet t& b&jmé njé thirrje n& kuvend!

Z.Avni Gashi: ne e b&mé njé thirrje publike me daten 23.12.2024 me marr pjesé antaret e
shoqgérisé civile, qytetaré t& thj{ashté, me i zgjedh& 5 anétar pér secilin komision edhe me kqyr
edhe baraziné gjinore!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: t& gjitha pronat qé jané propozu pér dhénje né€ shfrytézim afaté
shkurter dhe afaté gjaté duhet t¢ jeté nga njé komision i veqanté , i cili duhet t€ i votoj
njékohésishté né seancén e kuvendit dhe delegohen deri né zhvillimin e procedurave té
realizimin e kontrates sé¢ dhénjes né shfrytézim. Njé antar nga ekzekutivi duhet t& ndrohet
znj.Nita Panduri, pasi qé €shté né komisionin ¢ ankesave nuk mund té€ mar pjesé edhe né
komisionin vlersusg, deri né seancén e kuvendit propozohet njé emer tjeter nga ekzekutivi pér t&
gjitha kéto 5 komisione.

Nga t& gjith€ anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anétar nuk kan& marr pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim .14.Shqyrtimi dhe rekomandimi i
propozimit t¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komunés pér formimin e komisionit vlerésues pér
zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme Komunale né
objekt té Komunés — Parcelen Kadastrale 00167/42, proné komunale, fshati Lutogllavé me
siperfage 10086m2, ZK Lutogllavé, Dcpom - material i forté, poashtu e paraparé té ipet né
shfryteZIm pér 15 vite;

Nga & gjith& anétaret prezent me 4 voté pi‘o 2 anétar nuk kan& marr pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

15.Shgyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t¢ DCPJ dhe Kryctarit t¢ Komuniés pér
formimin e komisionit vlerésues pér zbatimin ¢ procedurave t¢ dhénies n¢ shfrytézim té
pronés s¢ paluajtshme Komunale né objekt té¢ Komunés — Parcelen Kadastrale 00167/43,
pron& komunale, fshati Lutogllavé, me siperfaqe 10086m2, ZK Lutogllavé, Deponi — Gomé,
poashtu e paraparé té ipet né shfrytézim pér 15 vite;

Nga t& gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anttar nuk kané€ marr pjesé né votim, kjo piké i
rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

16.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t&¢ DCPJ dhe Kryetarit t¢ Komungs pér
formimin e komisionit vlerésues pér zbatimin ¢ procedurave té¢ dhénies né shfrytézim té



pronés sé paluajtshme Komunale né objekt t&¢ Komunés — Zyret ¢ ish QPS-s€, pErkatésisht
né objektin e Soliterit, n¢ Pejé, pron¢ komunale, jané t€ parapara t€ ipen nt shfrytézim pér
35 vite.

Nga t& gjithé anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anétar nuk kang marr pjesé n€ votim, dhe 2 anétar
nuk jand prezent kjo piké i rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratirn.

17.Shqyrtimi dhe rekomandimi i propozimit t& DCPJ dhe Kryetarit t&¢ Komunés pér
formimin ¢ komisionit vlerésues pér zbatimin ¢ procedurave & dhénies né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme Komunale né objekt & Komunés - Zyret né katin e treté tek
Poliklinika Stomatologjike jané t& parapara t¢ ipen né shfrytézim pér shérbime
gastronomike, pér 35 vite. i :

Nga t& gjithe anétaret prezent me 4 voté pro, 2 anétar nuk kangé marr pjesé né votim, dhe 2 anétar
nuk jané prezent, kjo piké i rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe miratim.

18.Shqyrtimi dhe rekomandimi pér Kuvend i Raportit té¢ Punés sé NJAB mbi nivelin e
rekomandimeve pér 2024, ;

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: materialin e keni marr paraprakisht, po e hapim diskutimin nese
ka dikush diqka? i :

Unanimisht& nga t& gjithé anétarct prezent kjo piké i rekomandohet kuvendit pér shqyrtim dhe
miratim pér Kuvend i Raportit t& Punés s& NJAB mbi nivelin e rekomandimeve pér 2024. .

19.Pyetjet dhe propozimet lidhur me punén e K(imunés, té mgritura nga anétarét, ne até
rénditje si¢ jané pranuar: |

Nuk ka pasur.

Pjesé e kétij procesverbali éshté edhe audio incizimi i kétij tasz'n%f té Komitetit pér Politiké dhe

Financa.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit & dités e propozime t& tjera nuk pat, kryesuesi z.

Rexhep Kurtbogaj e shpalli t& mibyllur kété takim t& KPF-sé€ né€ orén 11:35 h.

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina

T an




10



